toán cho ông Đinh Viết H số tiền chi phí thẩm định là 1.067.243 đồng.  

1.5. Về án phí dân sự sơ thẩm:  

Ông Đinh Viết H phải nộp: 2.917.074 đồng (hai triệu chín trăm mười bảy 

nghìn không trăm bảy tư đồng) án phí chia di sản thừa kế và án phí yêu cầu tuyên 

bố hợp đồng vô hiệu là 1.500.000 đồng (một triệu năm trăm nghìn đồng). Đối trừ 

với tiền tạm ứng án phí ông H đã nộp là 10.000.000 đồng theo biên lai thu tiền tạm 

ứng án phí, lệ phí Tòa án số AA/2013/0001000 ngày 12/12/2018 của Chi cục Thi 

hành án dân sự huyện N. Nay hoàn lại cho ông H là 5.582.926 đồng (năm triệu